
O.J. 2220-08
Tunja, 30 de septiembre de 2008

Doctor
LIFARDO GARCIA RODRIGUEZ
Coordinador Grupo de Bienes Suministros e Inventarios
UPTC

Ref:  Calificación  jurídica.  Contratación  Directa  No.  021 de 2008:  CONCEDER EN ARRENDAMIENTO tres (3)  LOCALES CUYA DESTINACIÓN SERÁ LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADICIONALES A LAS ACTIVIDADES 
ACADEMICAS,  EJEMPLO PAPELERIA,  CAFETERIA,  LIBRERÍA,  COMIDAS RAPIDAS SERVICIOS DE COMUNICACIONES,  ALIMENTOS Y BEBIDAS,  PROCESAMIENTO DE DOCUMENTOS Y OTROS.   LOS CUALES SE 
ENCUENTRAN UBICADOS EN EL EDIFICIO RAFAEL AZULA BARRERA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA SEDE PRINCIPAL TUNJA.”
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ORIGINAL  ANEXO  01 
de  la  Carta  de 
Presentación de oferta, 
suscrita por la Persona 
Natural  o  el 
representante Legal de 
la  empresa 
participante  (Ver 
Anexo 1).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL  del 
Certificado  de 
inscripción  en  la 
Cámara  de  Comercio, 
que  se  encuentre 
vigente  a  la  fecha 
limite  de  entrega  de 
propuestas  (APLICA 
PARA  PERSONAS 
NATURALES).

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL  del 
Certificado  de 
Existencia  y 
Representación  Legal 
expedido  por  la 
Cámara  de  comercio, 
que  se  encuentre 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA



vigente  a  la  fecha  de 
entrega de propuestas. 
(APLICA  PARA 
PERSONAS 
JURIDICAS).
FOTOCOPIA  del  RUT, 
(Registro  Único 
Tributario), 
especificando  el 
régimen  al  que 
pertenece.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOTOCOPIA  del 
Certificado  de 
Antecedentes 
Judiciales  vigente 
(Aplica para personas 
naturales).

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL  de  la 
Certificación  con  la 
cual  acredite  el 
cumplimiento  de  las 
obligaciones 
señaladas  en  el 
artículo  50  de  la  Ley 
789 de 2002 y  demás 
disposiciones sobre la 
materia  (APORTES 
PARAFISCALES)

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL  ANEXO  2. 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 
diligenciada.

NO CUMPLE APORTA APORTA APORTA NO CUMPLE NO CUMPLE APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA

FOTOCOPIA legible de 
la  Cédula  de 
Ciudadanía  del 
proponente  o 
representante legal en 
el  caso  de  personas 
jurídicas

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE

FOTOCOPIA  de 
máximo  cuatro  (04) 
Certificaciones  sobre 
contratos que tengan 
objetos  similares  al 
de  la  presente 
contratación  con  sus 
respectivos  valores, 
celebrados  durante 
los  últimos  cuatro 
(04) años.

NO CUMPLE APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA APORTA

FOLIOS 06 16 31 13 11 15 19 12 20 11 15 10



CONCLUSIÓN:  Del análisis efectuado resulta que la propuesta presentada por: FABIO NELSON FARFAN CORZO, JULIO CESAR RIVERA SAMUDIO, 
PULIDO GARCIA BERNARDO, JULIAN ALFONSO CARREÑO SABOGAL son admisibles juridicamente. 

Las propuestas presentadas por:  JOSÉ SAMUEL MEDINA BOLIVAR, GILMA PILAR SALCEDO LAGOS, LUIS EDILBERTO PATARROYO MORALES, 
SINGGOC LTDA –SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES CIVILES- MAURICIO BAYONA CORTES, JOSÑE FERNANDO 
CANO CARDENAS, FRANCY YANETH ESPINEL ORJUELA no son admisibles juridicamente.

ABOGADO CALIFICADOR:                 (ORIGINAL FIRMADO POR)

Esperanza Galvis Bonilla/Abogado Calificador


